i;amara Mi iNii:ii'AL ni:

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 09/2024

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE

TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA

BALSENSE.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais, apresenta ao Plenário para apreciação e deliberação o presente PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO, que após aprovado será Promulgado pelo Presidente da Câmara.

Art. 1°. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Balsense a WERBERTH
SILVA DE SOUSA. Pelos relevantes serviços prestados a sociedade balsense e ao Estado do
Maranhão como um todo.

Art. 2°. O Título Honorífico de que trata o artigo anterior será entregue em
Sessão Solene, em data oportuna, especialmente convocada pelo Presidente na Câmara ou em
outro local designado.

Art. 3®. As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão à conta das dotações próprias, consignadas no orçamento atribuído à Câmara
Municipal.

Art. 4®. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Werberth Silva de Sousa nascido em 06 de agosto de 1988, natural da cidade de Santa
Luzia do Maranhão, filho da querida irmã Maria Silva, casado com Lhya Costa de Sousa. Pai de
dois filhos Luís Fernando e Melinda. Proprietário de empresas em Balsas, onde contribui com o
desenvolvimento econômico da cidade gerando renda para várias famílias e sempre contribuindo
em projetos sociais para ajudar a melhorar a vida de quem precisa. Um líder que segue fazendo
amizades por onde passa. E hoje balsense de coração, que ama essa cidade onde foi muito bem
acolhido e recepcionado. I

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 27 de Fevereiro de 2024.

'Sl
FLORIANO RODRIGUESDOS SANTOS

Vereador Autor (PDT)

\
CAMAHA M!INIi;il'AI |l|

BALSAS-MA
f>'»●*» r« ff< ●;

I

(lIMICIPAL OE BALSAS
PBtOVADOV

i^AI
ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS mmsms'^

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N“ 09/2024

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE

TITULO honorífico DE CIDADANIA

BALSENSE.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais, apresenta ao Plenário para apreciação e deliberação o presente PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO, que após aprovado será Promulgado pelo Presidente da Câmara,

Art, 1®. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Balsense a WERBERTH
SILVA DE SOUSA. Pelos relevantes serviços prestados a sociedade balsense e ao Estado do
Maranhão como um todo.

Art, 2®, O Título Honorífico de que trata o artigo anterior será entregue em
Sessão Solene, em data oportuna, especialmente convocada pelo Presidente na Câmara ou em
outro local designado.

Art, 3®. As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão à conta das dotações próprias, consignadas no orçamento atribuído à Câmara
Municipal.

Art, 4®. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Werberth Silva de Sousa nascido em 06 de agosto de 1988, natural da cidade de Santa
Luzia do Maranhão, filho da querida irmã Maria Silva, casado com Lhya Costa de Sousa, Pai de
dois filhos Luís Fernando e Melinda. Proprietário de empresas em Balsas, onde contribui com o
desenvolvimento econômico da cidade gerando renda para várias famílias e sempre contribuindo
em projetos sociais para ajudar a melhorar a vida de quem precisa. Um líder que segue fazendo
amizades por onde passa. E hoje balsense de coração, que ama essa cidade onde foi muito bem
acolhido e recepcionado.

PLENÁRIO VER. DOMIN(^S GOMES HOLANDA. EM 27 de Fevereiro de 2024.

r
LORIANO RODRIGUESDOS SANTOS

Vereador Autor (PDT)